

**RESUMO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2018 - SEMOB/PMM**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2018-CCL/SEGOV**  
**PROCESSO Nº 3401.0058-A/2018-SEMOB/PMM**

Aos treze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, **O MUNICÍPIO DE MACAPÁ** por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA** registrou o preço da empresa **E2 SERVIÇOS LTDA** CNPJ nº 17.541.603/0001-01, com sede na Av. Dom Pedro I, nº 3013, Bairro Paraíso Macapá AP, que tem por objeto aquisição de materiais para manutenção e ampliação do sistema de drenagem de água pluviais do município de Macapá para fabricação de Tubo de Concreto armado, Poços de Visita(PV), bocas de lobo(Bls), tampões e tampas de boca de lobo, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana de Macapá-AP, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do **Pregão Eletrônico nº 003/2018-SEMOB/PMM**. As especificações constantes no processo administrativo nº 3401.0058-A/2018-SEMOB/PMM.

ITEM	MATERIAL	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cimento Portland CP2 E32 Saco de 50Kg	Saco	7.144	30,00	214.320,00
2	Seno	M²	1.007	74,85	75.373,95
3	Areia Granulometria Média	M³	1.139	72,00	82.008,00
4	Malha de Ferro(MF-113)(role=120cm)	Role	28	2.240,00	62.720,00
5	Malha de Ferro (MF-138) (role=120cm)	Role	60	2.650,00	159.000,00
6	Ferro 5.0	Kg	4.030	14,00	56.420,00
7	Arame Recozido	kg	196	8,70	1.705,20
8	Tubo de 4m	dc	775	133,66	103.586,50
9	Pernambuco	dr	232	137,00	31.784,00
10	Preço 2" x 12"	Kg	418	18,00	7.524,00
<b>TOTAL</b>					<b>794.441,65</b>

Este registro de Preço tem a vigência de **12 meses**, contados a partir da data de sua assinatura.

Macapá-AP, 13 de Junho de 2018.



**EMILIO ROBERTO ESGOBAR**

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana - SEMOB/PMM  
 Decreto nº 600/2015-PMM